
Ortho® Keilversorgung
Versorgungskonzept für die Achillessehnenmodelle

Qualitätsmerkmale
 
•	 Konservative oder postoperative Behandlung
•	 Gewährleistung der Spitzfuss-Stellung 
•	 Zwei unterschiedlich hohe Keilpaare 
•	 Fördert ein symmetrisches Gangbild 
•	 Ergonomisch optimierte Fussform

Funktion  
Gewährleistung der Spizfuss-Stellung und somit Entlastung 
der Achillessehne. 
Erlaubt frühfunktionelle Mobilisation

Merkmale
Zwei Keilpaare in untesrchiedlichen Höhen (dick und dünn)
Spezifisch geformte Keile, die individuell auf die rechte und linke Seite 
angepasst sind, mit klarer Kennzeichnung
Ergonomische Anpassung and die natürliche Fussform 
Fördert ein symmetrisches Gangbild und verhindert Hüftschiefstände.
Möglichkeit, zusätzlich einen Gips zu tragen (24h Schutz)

Material 
EVA (schockabsorbierend)

Versorgungskonzept
Jedem Paar Achillesschuhe liegen zwei Keilpaare bei: jeweils ein dicker und ein dünner Keil für jede Schuhseite. Entsprechend dem Heilungs-
verlauf erfolgt die Keilversorgung in vier Phasen mit einer schrittweisen Reduzierung der Höhe:

Grösse
UK 6 - 15 (nur ganze Grössen)
Schuhgrösse
UK 3 - 6
(weisse Keile)

UK 7 - 10
(graue Keile)

UK 11 -15
(schwarze Keile)

Höhe
Länge
Höhe 
Länge
Höhe 
Länge

Dicker Keil
20 mm
160 mm
25 mm 
180 mm
25 mm 
190 mm

Dünner Keil
10 mm
170 mm
15 mm 
190 mm
15 mm 
200mm
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